
UCHWAŁA NR XIV/124/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zmianami), Rada Miejska w Pleszewie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie do zasobu Miasta i Gminy Pleszew w drodze darowizny nieruchomości 
stanowiące własność Powiatu Pleszewskiego, oznaczone ewidencyjnie jako: 

-  działka nr 800  o pow. 0,2645 ha; ark. m. 33, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta  nr KZ1P/00041670/9 (odc. ul. Ogrodowej w m. Pleszew); 

-  działka nr 825 o pow. 0,0015 ha; ark. m. 33, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr KZ1P/00000026/1 (odc. ul. Ogrodowej w m. Pleszew); 

-  działka nr 826/1 o pow. 0,2447 ha; ark. m. 20, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr KZ1P/00042139/2 (odc. ul. Ogrodowej w m. Pleszew); 

-  działka nr 880 o pow. 0,0765 ha; ark. m. 20, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr KZ1P/00042139/2 ( ul. Zamkowa w m. Pleszew); 

-   działka nr 767/2 o pow. 0,3711 ha ark. m. 11, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr KZ1P/00042407/2 (odc. ul. Poznańskiej w m. Pleszew). 

§ 2. Nieruchomości opisane w § 1 niniejszej uchwały zagospodarowane są jako drogi publiczne i zgodnie 
z celem darowizny, będą utrzymywane i wykorzystywane jako drogi publiczne i tereny komunikacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Błażej Kaczmarek 

 

Id: 3679B538-D550-46BE-8ADB-4CA55CCCD004. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały nr XIV/124/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 maja 2025r. 
Miasto i Gmina Pleszew zamierza przejąć na własność od Powiatu Pleszewskiego w drodze darowizny drogi 
publiczne, o których mowa w uchwale. Wskazane nieruchomości stanowią obecnie drogi publiczne, 
wcześniej stanowiły odcinki dróg powiatowych. 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość 
może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między 
Skarbem Państwa, a jednostką samorządu terytorialnego, a także między jednostkami. W umowie darowizny 
określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. 
W celu realizacji darowizny, Rada Powiatu podjęła stosowną uchwałę wyrażającą zgodę na przekazanie w 
drodze darowizny Miastu i Gminie Pleszew wymienionych w niniejszej uchwale nieruchomości. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

Id: 3679B538-D550-46BE-8ADB-4CA55CCCD004. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



